



BURITICUPU/MA
Proc. 0604001/2022
Fls. 406
Rub. 10

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA
CNPJ Nº 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, nº 01, CEP: 65.393-000, Centro – Buriticupu/MA

Processo Administrativo nº 0604001/2022
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 025/2022
Tipo: Menor Preço por Item

Objeto: Registro de preços para eventual, futura e parcelada aquisição de equipamentos e suprimentos de informática em geral, para atender as necessidades das Secretarias Municipais no Município de Buriticupu – MA.

PROPOSTA DE PREÇOS INICIAIS:

**COMERCIAL FERROPLASTMA
LTDA**

CNPJ: 05.592.219/0001-40

BURITICUPU - MA, em 19 de maio de 2022.



BURITICUPU-MA
Proc. 0004001/2022
Fls. 407
Rub. *[assinatura]*

ANEXO IV
MODELO DE PROPOSTA DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2022

Tendo examinado minuciosamente as normas específicas do Pregão Eletrônico n.º 025/2022, cujo objeto é o Registro de preços para eventual, futura e parcelada aquisição de equipamentos e suprimentos de informática em geral, para atender as necessidades das Secretarias Municipais no Município de Buriticupu - MA, conforme as especificações constantes do Anexo I do Edital - Termo de Referência, e após tomar conhecimento de todas as condições lá estabelecidas, passamos a formular a seguinte proposta:

1. Proponente:

Razão Social: COMERCIAL FERROPLASTMA LTDA

CNPJ: 05.592.219/0001-40

Endereço: Rua Israel, nº 01 - Loja 03 - Jardim São Cristovão - São Luís - Maranhão

Valor Total da Proposta: VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 3.550.743,86 (Três milhões, quinhentos e cinquenta mil, setecentos e quarenta e três reais e oitenta e seis centavos)

COTA EXCLUSIVA – Em atendimento ao disposto no artigo 48, I, da Lei Federal nº 123/2006 com redação dada pela Lei Complementar nº 147, de 07 de agosto de 2014 e alterações posteriores, todos os itens cujo valor total seja de até R\$ 80.000,00 (Oitenta mil reais), serão destinados exclusivamente à participação de MICROEMPRESAS – ME e EMPRESAS DE PEQUENO PORTE – EPP.

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTOS	MARCA	UNIDADE	QUANT.	V. UNIT	V.TOTAL
1	Auto transformador 1000va biv	FIOLUX	Unidade	150	R\$ 266,37	R\$ 39.955,50
2	Cabo de força especificação: flexível tripolar para computador tipo desktop, que suporte no mínimo a corrente de 10a e a tensão de 250v, comprimento mínimo do cabo 1,50m, de cor preta, com plug padrão novo brasileiro nbr 14136 de três pinos (2p+t) 10 a.	MD9	Unidade	150	R\$ 52,87	R\$ 7.930,50
3	Cabo de rede cat5e - tipo de cabo: utp, material da capa externa: pvc, número de pares: 4 caixas c/305m	FURUWAKA	Caixa	75	R\$ 986,67	R\$ 74.000,25
4	Cabo usb especificação: comprimento 1,8 m	MD9	Unidade	160	R\$ 40,14	R\$ 6.422,40
5	Conector rj-45 macho p/cabo de rede cat5e	FURUWAKA	Pacote	240	R\$ 72,89	R\$ 17.493,60
6	Estabilizador tensão, capacidade 300 va, tensão alimentação entrada 110/220 v, tensão alimentação saída 110 v, características adicionais proteção contra sub sobretensão, 4 tomadas tripolar, frequência 50/60 hz.	SMS	Unidade	150	R\$ 331,40	R\$ 49.710,00
7	Fonte especificação: alimentação, compatibilidade padrão atx, características adicionais potência real 200w; pinagem:20/24 pinos, 1xatx, 4, tipo atx versão 1.3, modelowsng-500-p4b2s, aplicação microcomputador, acessórios fan cooler 1x8 cm, chave scletora.	SPEEDY 300VA	Unidade	150	R\$ 239,22	R\$ 35.883,00

CNPJ.: 05.592.219/0001-40 Insc. Estadual: 12.516.206-5 NIRE 2120054103-7
Rua Israel, nº 01 - Loja 03 - Jardim São Cristovão - Fones: (98) 3382-4835 / 99139-9618 - São Luís / MA.
E-mail: comercialferroplastma@outlook.com

[Assinaturas manuscritas]



8	Fonte redundante p/servidor dell 200w p switch n3000 non-poe 450-abkd	DELL	Unidade	10	R\$ 2.314,48	R\$ 23.144,80
9	Gabinete atx especificação: mínimo 4 baias, com fonte 24 pinos potência mínima 220w real, cor preta, com entrada usb e áudio frontal, cor preta.	MULTILASER	Unidade	35	R\$ 524,93	R\$ 18.372,55
10	Hd 2tb - especificação: hd 2tb sata ii 5400rpm	WD	Unidade	122	R\$ 442,50	R\$ 53.985,00
11	HD 500gb - Especificação: HD 500Gb Sata III 7200 rpm	WD	Unidade	99	R\$ 263,02	R\$ 26.038,98
12	HD externo, usb 3.0, 1tb de armazenamento, velocidade de rotação 5400 rpm	WD	Unidade	168	R\$ 363,93	R\$ 61.140,24
13	HD externo, usb 3.0, 500gb de armazenamento, velocidade de rotação 5400 rpm	WD	Unidade	139	R\$ 267,67	R\$ 37.206,13
14	HD interno sata de 1tb -padrão: sata III	WD	Unidade	123	R\$ 321,31	R\$ 39.521,13
15	Memoria Desktop DDR3 4 GB Frequência 1333 MHz	KINGSTON	Unidade	130	R\$ 199,93	R\$ 25.990,90
16	Memoria Desktop DDR4 4gb Frequência 2133mhz	KINGSTON	Unidade	90	R\$ 286,31	R\$ 25.767,90
17	Mouse Óptico USB- Especificação: contém 2 (duas) ou 3 (três) teclas e Botão de Rolagem	MULTILASER	Unidade	200	R\$ 43,07	R\$ 8.614,00
18	Nanostation Frequência 5.8 GHZ, Antena 13 DBI	UBIQUITI	Unidade	7	R\$ 1.273,76	R\$ 8.916,32
19	No break: 1400 especificação: características mínimas: bivolt automático. Forma de onda senoidal, entrada 115- 127v~ ou 220v~ e saída 115v~. Filtro de linha interno. Estabilizador interno com 4 estágios de regulação. Recarga automática das baterias, mesmo com o nobreak desligado; recarregador strong charger: possibilita a recarga das baterias mesmo com níveis muito baixos de carga. Dc start: permite que o nobreak seja ligado na ausência de rede elétrica. Conector do tipo engate rápido para conexão do módulo de bateria externo ao nobreak. Cabo para conexão de bateria externa.	TS SHARA 4413	Unidade	35	R\$ 1.702,78	R\$ 59.597,30
20	Pen driver - especificações: 16GB	SANDISK	Unidade	380	R\$ 57,02	R\$ 21.667,60
21	Pen Driver - Especificações: 32GB	SANDISK	Unidade	325	R\$ 115,74	R\$ 37.615,50
22	Pen Driver - Especificações: 64GB	SANDISK	Unidade	290	R\$ 168,58	R\$ 48.888,20
23	Placa de rede especificação: 10/100/1000m gigabit ethernet, pci	TP LINK	Unidade	150	R\$ 230,76	R\$ 34.614,00
24	Placa mãe especificação: Intel socket 1150 para 3ª 7ª geração de processadores core i7/core i5/core i3/pentium®/celeron®;	INTEL	Unidade	50	R\$ 835,10	R\$ 41.755,00
25	Placa mãe especificação: Intel socket 1155 para 3ª 7ª geração de processadores core i7/core i5/core i3/pentium®/celeron®;	INTEL	Unidade	30	R\$ 610,99	R\$ 18.329,70



BURITICUPUNA
Proc. 000400/2022
Fls. 409
Rub. 10

26	Processador Intel core i3 especificação: 7ª geração socket 1151	INTEL	Unidade	30	R\$ 1.171,48	R\$ 35.144,40
27	Processador Intel core i5 especificação: 7ª geração socket 1151	INTEL	Unidade	20	R\$ 1.438,58	R\$ 28.771,60
28	Roteador 150mbps - especificações: wireless (sem fio):	TP LINK	Unidade	100	R\$ 226,71	R\$ 22.671,00
29	Roteador 300mbps - especificações: wireless (sem fio):	TP LINK	Unidade	100	R\$ 375,54	R\$ 37.554,00
30	Roteador 450mbps - especificações: wireless (sem fio):	TP LINK	Unidade	50	R\$ 452,47	R\$ 22.623,50
31	Switch 16 portas 10/100/1000mbps	INTELBRAS	Unidade	20	R\$ 920,52	R\$ 18.410,40
32	Switch 24 portas 10/100/1000mbps	INTELBRAS	Unidade	20	R\$ 1.190,35	R\$ 23.807,00
33	Switch 8 portas 10/100/1000mbps	INTELBRAS	Unidade	30	R\$ 416,65	R\$ 12.499,50
34	Teclado USB teclado microcomputador, norma padrão abnt2, formato ergonômico, tipo usb, aplicação microcomputador.	MULTILASER	Unidade	180	R\$ 122,57	R\$ 22.062,60
35	SSD 240GB SATA III Leitura 500MB/s, Gravação 420MB/s	KINGSTON	Unidade	30	R\$ 307,20	R\$ 9.216,00
36	SSD 120 GB SATA III Leitura 500MB/s, Gravação 420MB/s	KINGSTON	Unidade	30	R\$ 222,03	R\$ 6.660,90
37	SSD 480 GB SATA III Leitura 500MB/s, Gravação 420MB/s	KINGSTON	Unidade	20	R\$ 432,65	R\$ 8.653,00
38	Adaptador de Rede USB	TPLINK	Unidade	270	R\$ 131,00	R\$ 35.370,00
39	Placa de Vídeo ADM RX570 4GB	AFOX	Unidade	15	R\$ 2.325,75	R\$ 34.886,25
40	PLACA DE VÍDEO GEFORCE GTX 1650 4GB DDR5 ROG STRIX	ASUS	Unidade	10	R\$ 1.894,53	R\$ 18.945,30
41	Fonte 400w ou superior	KCAS	Unidade	35	R\$ 259,77	R\$ 9.091,95
42	Soprador e Aspirador de Ar e Pó, especificações: Potencia: 400W - Voltagem: 110V - Velocidade: 13.500 rpm. - Velocidade de Sopr: 45 CFM - Acompanha bocal e saco coletor - Nível de Ruído: 86 db.	INFINITY	Unidade	3	R\$ 305,22	R\$ 915,66
43	Kit ferramentas multifuncional 45 peças para manutenção de computadores e notebook. 1 - Maleta (155mm). 1 - Ventosa. 1 - Ferramenta de pino de ejeção. 1 - Ferramenta de abertura triangular. 1 - Barra de extensão 1 x 60mm. 1 - 30 Faca. 1 - Ferramenta de abertura do rolo. 1 - Metal SPUDGER. 1 - Cabo. 1 - Pinça antiestética. 1 - Caixa de acessório (inclui 2 x PH2.5 para H5.0 soquetes). 1 - Chave de fenda estrela 0.8. 1 - Chave de fenda 1.5 Cruz.	JAKEMY JM 8139	Unidade	2	R\$ 196,42	R\$ 392,84

CNPJ.: 05.592.219/0001-40 Insc. Estadual: 12.516.206-5 NIRE 2120054103-7
Rua Israel, nº 01 - Loja 03 - Jardim São Cristóvão - Fones: (98) 3302-4835 / 99139-9618 - São Luis / MA.
E-mail: comercialferroplastma@outlook.com

[Handwritten signatures]



BURITICUPUNA-MA
 Proc. 000400/2022
 Fls. 410
 Rub. *[assinatura]*

44	Testador de Cabos de Rede, Especificações: 11 LEDs indicadores de conexão, para cabos com conectores RJ-11 e RJ-45, testa continuidade 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 e G (terra), Testador eletrônico de cabeamento de redes de computador.	MASTER NSHL 468	Unidade	5	R\$ 99,63	R\$ 498,15
45	Alicate Crimpagem De Cabos Conector Rj45, Alicate: EZ Crimp Conectores: RJ45 / RJ12 / RJ11	PLUS CABLE	Unidade	2	R\$ 126,52	R\$ 253,04
46	Kit Limpeza Antiestética Pincel Luva Pinças Escova Pulscira	HYX	Unidade	3	R\$ 166,73	R\$ 500,19
VALOR TOTAL DA COTA EXCLUSIVA - R\$ 1.171.487,78 (Um milhão, cento e setenta e um mil, quatrocentos e oitenta e sete reais e setenta e oito centavos)						R\$ 1.171.487,78

COTA RESERVADA – correspondente a 20% (vinte por cento) das quantidades totais do objeto, destinado à participação de empresas enquadradas como Microempresas – ME e Empresas de Pequeno Porte – EPP, nos termos do Artigo 48 Inciso III da Lei Complementar nº 123/2006, com redação dada pela Lei Complementar nº 147, de 07 de agosto de 2014.

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTOS	MARCA	UNIDADE	QUANT.	V. UNIT	V.TOTAL
47	Datashow: tipo de projetor de mesa, resolução máxima svga (800 x 600 pixels) luminosidade 3000 lumens, lâmpada 200w uhe, lente tipo: zoom digital /foco manual	EPSON	Unidade	10	R\$ 3.282,42	R\$ 32.824,20
48	Estabilizador bivolt especificação: 1000va potência (va): 1000 corrente (a): 9,4/4,9 frequências (hz): 60 tensões de saída (v~): 115 rendimento c/carga nominal: >92% número de tomadas de saída: 6 tomadas (2p + t) proteção contra surtos: sim filtro de linha interno: sim.	SMS	Unidade	30	R\$ 659,75	R\$ 19.792,50
49	HD 1tb sata 3,5 7.2k rpm p/servidor	WD	Unidade	18	R\$ 1.227,84	R\$ 22.101,12
50	Impressora Laserjet, mono imprime até 23 páginas por minuto com resolução de 1200dpi compatibilidade com dispositivos móveis, garantindo flexibilidade n	HP M134A	Unidade	26	R\$ 2.155,67	R\$ 56.047,42
51	Impressora Multifuncional Eco Tank Imprime até 7.500 ² páginas coloridas e 4.500 ² páginas em preto resolução de impressão da categoria até 5760x1440 dpi tanque de tinta colorida usb 2.0	EPSON L475	Unidade	10	1643,41	R\$ 16.434,10
52	Impressora multifuncional laser, com resolução da cópia (máxima em dpi) de até 1200x600 dpi, a memória padrão de 512mb, com a capacidade de até 250 folhas, capacidade de impressão duplex (frente e verso) e com impressão segura.	BROTHER L652DN	Unidade	14	R\$ 4.838,54	R\$ 67.739,56
53	Monitor de Vídeo mínimo 18,5, LED, Padrão SVGA, DE 18.5" Widescreen	LG	Unidade	52	R\$ 704,04	R\$ 36.610,08
54	Nobreak potência máxima 1.200 va; 8 tomadas: conexões de entrada 1x nbr 14.136 e 8x saída nbr 14.136; voltagem bivolt 115 - 220 volts. Equipamento similar ou de qualidade superior a(o) apc bz1200-br	APC	Unidade	16	R\$ 1.116,76	R\$ 17.868,16

CNPJ: 05.592.219/0001-40 Insc. Estadual: 12.516.206-5 NIRE 2120054103-7
 Rua Israel, nº 01 - Loja 03 - Jardim São Cristóvão - Fones: (98) 3302-4835 / 99139-9618 - São Luis / MA.
 E-mail: comercialferroplastma@outlook.com

[Assinaturas manuscritas]



BURITICABA-MA
 Proc. 0004001/2022
 Fls. 411
 Rub. 10

55	Notebook especificação: com processador Intel® core i3, tela de mínimo 15.6 polegadas, 4gb de memória ram, 500gb de hd, bluetooth, energia elétrica bivolt, 1 entradas: 1 hdmi, 1 fone de ouvido, 1 microfone, 1 entrada usb 2.0, 2 entradas usb 3.0, 1 lan ethernet 10/100base-t (conector rj-45)	COMPAQ	Unidade	14	3121,81	R\$ 43.705,34
56	Notebook especificação: com processador Intel® core i5, tela de mínimo 15,6 polegadas, 4gb de memória ram, 500gb de hd, bluetooth, energia elétrica bivolt, 1 entradas: 1 hdmi, 1 fone de ouvido, 1 microfone, 1 entrada usb 2.0, 2 entradas usb 3.0, 1 lan ethernet 10/100base-t (conector rj-45),	COMPAQ	Unidade	7	4177,45	R\$ 29.242,15
57	Notebook especificação: com processador Intel® core i7, tela de mínimo 15.6 polegadas, 4gb de memória ram, 500gb de hd, bluetooth, energia elétrica bivolt, 1 entradas: 1 hdmi, 1 fone de ouvido, 1 microfone, 1 entrada usb 2.0, 2 entradas usb 3.0, 1 lan ethernet 10/100base-t (conector rj-45),	ACER	Unidade	4	5049,4	R\$ 20.197,60
58	Scanner capacidade de adf: 50 folha -modo de cor 48 bits entrada / 24 bits saída - tamanho da memória 64mb sdram - interface usb 2.0 (compatível com usb 1.1 e 3.0) -suporte os Windows xp, vista, 7, 8.x,10 (32 & 64 bit) -software incluído - digitalização frente e verso, -resolução: mínima 600dpi, -velocidade de digitalização: mínima 30ppm / 60ipm - digitalização de cartão com relevo (espessura de até 1.25 mm) mínima - garantia de 12 meses.	EPSON ES400	Unidade	10	3214,44	R\$ 32.144,40
59	Computador (desktop-básico) especificação: processador no mínimo Intel core i3, memória ram 4 gb, ddr3, 1600 mhz, disco rígido mínimo de 500 gb, tipo de monitor 18,5 (1366 x 768), mouse usb, 800 dpi, 2 botões, scrool (com fio), fonte compatível com o item, sistema operacional Windows 10 pro (64 bits) garantia mínimo de 12 meses, teclado usb, abnt2, 107 teclas (com fio), interfaces de rede 10/100/1000, interfaces de vídeo integrada,	EASY PC	Unidade	10	2476,9	R\$ 24.769,00
60	Computador (desktop-básico) especificação: processador no mínimo Intel core i5, memória ram 4 gb, ddr3, 1600 mhz, disco rígido mínimo de 500 gb, tipo de monitor 18,5 (1366 x 768), mouse usb, 800 dpi, 2 botões, scrool (com fio), fonte compatível com o item, sistema operacional Windows 10 pro (64 bits) garantia mínimo de 12 meses, teclado usb, abnt2, 107 teclas (com fio), interfaces de rede 10/100/1000, interfaces de vídeo integrada,	EASY PC	Unidade	10	3292,46	R\$ 32.924,60

CNPJ : 05.592.219/0001-40 Insc. Estadual: 12.516.206-5 NIRE 2120054103-7
 Rua Israel, nº 01 - Loja 03 - Jardim São Cristóvão - Fones: (98) 3302-4835 / 99139-9618 - São Luis / MA.
 E-mail: comercialferroplastma@outlook.com

(Handwritten signatures and initials)



BURITICAPUAMA
 Proc. 0607001/2022
 Fls. 412
 Rub. 11

61	Computador (desktop-básico) especificação: processador no mínimo Intel core i7, memória ram 4 gb, ddr3, 1600 mhz, disco rígido mínimo de 1tb, tipo de monitor 18,5 (1366 x 768), mouse usb, 800 dpi, 2 botões, scrool (com fio), fonte compatível com o item, sistema operacional Windows 10 pro (64 bits) garantia mínimo de 12 meses, teclado usb, abnt2, 107 teclas (com fio), interfaces de rede 10/100/1000, interfaces de vídeo integrada,	EASY PC	Unidade	6	3897,79	R\$ 23.386,74
VALOR TOTAL DA COTA RESERVADA - R\$ 475.786,97 (Quatrocentos e setenta e cinco mil, setecentos e oitenta e seis reais e noventa e sete centavos)						R\$ 475.786,97

COTA DE AMPLA PARTICIPAÇÃO – correspondente a 80% (oitenta por cento) das quantidades totais do objeto, destinado à participação dos interessados que atendam aos requisitos previstos no edital.

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTOS	MARCA	UNIDADE	QUANT.	V. UNIT	V.TOTAL
62	Datashow: tipo de projetor de mesa, resolução máxima svga (800 x 600 pixels) luminosidade 3000 lumens, lâmpada 200w uhe, lente tipo: zoom digital /foco manual	EPSON	Unidade	40	R\$ 3.282,42	R\$ 131.296,80
63	Estabilizador bivolt especificação: 1000va potência (va): 1000 corrente (a): 9,4/4,9 frequências (hz): 60 tensões de saída (v~): 115 rendimento c/carga nominal: >92% número de tomadas de saída: 6 tomadas (2p + t) proteção contra surtos: sim filtro de linha interno: sim.	SMS	Unidade	120	R\$ 659,75	R\$ 79.170,00
64	HD 1tb sata 3,5 7.2k rpm p/servidor	WD	Unidade	72	R\$ 1.227,84	R\$ 88.404,48
65	Impressora Laserjet, mono imprime até 23 páginas por minuto com resolução de 1200dpi compatibilidade com dispositivos móveis, garantindo flexibilidade n	HP M134A	Unidade	103	R\$ 2.155,67	R\$ 222.034,01
66	Impressora Multifuncional Eco Tank Imprime até 7.500 ² páginas coloridas e 4.500 ² páginas em preto resolução de impressão da categoria até 5760x1440 dpi tanque de tinta colorida usb 2.0	EPSON L475	Unidade	40	R\$ 1.643,41	R\$ 65.736,40
67	Impressora multifuncional laser, com resolução da cópia (máxima em dpi) de até 1200x600 dpi, a memória padrão de 512mb, com a capacidade de até 250 folhas, capacidade de impressão duplex (frente e verso) e com impressão segura.	BROTHER L652DN	Unidade	56	R\$ 4.838,54	R\$ 270.958,24
68	Monitor de Vídeo mínimo 18.5, LED, Padrão SVGA, DE 18.5" Widescreen	LG	Unidade	208	R\$ 704,04	R\$ 146.440,32
69	Nobreak potência máxima 1.200 va; 8 tomadas; conexões de entrada 1x nbr 14.136 e 8x saída nbr 14.136; voltagem bivolt 115 - 220 volts. Equipamento similar ou de qualidade superior a(o) apc bz1200-br	APC	Unidade	64	R\$ 1.116,76	R\$ 71.472,64

CNPJ.: 05.592.219/0001-40 Insc. Estadual: 12.516.206-5 NIRE 2120054103-7
 Rua Israel, nº 01 - Loja 03 - Jardim São Cristóvão - Fones: (98) 3302-4835 / 99139-9618 - São Luis / MA.
 E-mail: comercialferroplastma@outlook.com

70	Notebook especificação: com processador Intel® core i3, tela de mínimo 15.6 polegadas, 4gb de memória ram, 500gb de hd, bluetooth, energia elétrica bivolt, 1 entradas: 1 hdmi, 1 fone de ouvido, 1 microfone, 1 entrada usb 2.0, 2 entradas usb 3.0, 1 lan ethernet 10/100base-t (conector rj-45)	COMPAQ	Unidade	56	R\$ 3.121,81	R\$ 174.821,36
71	Notebook especificação: com processador Intel® core i5, tela de mínimo 15,6 polegadas, 4gb de memória ram, 500gb de hd, bluetooth, energia elétrica bivolt, 1 entradas: 1 hdmi, 1 fone de ouvido, 1 microfone, 1 entrada usb 2.0, 2 entradas usb 3.0, 1 lan ethernet 10/100base-t (conector rj-45),	COMPAQ	Unidade	28	R\$ 4.177,45	R\$ 116.968,60
72	Notebook especificação: com processador Intel® core i7, tela de mínimo 15.6 polegadas, 4gb de memória ram, 500gb de hd, bluetooth, energia elétrica bivolt, 1 entradas: 1 hdmi, 1 fone de ouvido, 1 microfone, 1 entrada usb 2.0, 2 entradas usb 3.0, 1 lan ethernet 10/100base-t (conector rj-45),	ACER	Unidade	16	R\$ 5.049,40	R\$ 80.790,40
73	Scanner capacidade de adf: 50 folha -modo de cor 48 bits entrada / 24 bits saída - tamanho da memória 64mb sdram - interface usb 2.0 (compatível com usb 1.1 e 3.0) -suporte os Windows xp, vista, 7, 8.x, 10 (32 & 64 bit) -software incluído - digitalização frente e verso, -resolução: mínima 600dpi, -velocidade de digitalização: mínima 30ppm / 60ipm - digitalização de cartão com relevo (espessura de até 1.25 mm) mínima - garantia de 12 meses.	EPSON ES400	Unidade	40	R\$ 3.214,44	R\$ 128.577,60
74	Computador (desktop-básico) especificação: processador no mínimo Intel core i3, memória ram 4 gb, ddr3, 1600 mhz, disco rígido mínimo de 500 gb, tipo de monitor 18,5 (1366 x 768), mouse usb, 800 dpi, 2 botões, scrool (com fio), fonte compatível com o item, sistema operacional Windows 10 pro (64 bits) garantia mínimo de 12 meses, teclado usb, abnt2, 107 teclas (com fio), interfaces de rede 10/100/1000, interfaces de vídeo integrada,	EASY PC	Unidade	41	R\$ 2.476,90	R\$ 101.552,90
75	Computador (desktop-básico) especificação: processador no mínimo intel core i5, memória ram 4 gb, ddr3, 1600 mhz, disco rígido mínimo de 500 gb, tipo de monitor 18,5 (1366 x 768), mouse usb, 800 dpi, 2 botões, scrool (com fio), fonte compatível com o item, sistema operacional Windows 10 pro (64 bits) garantia mínimo de 12 meses, teclado usb, abnt2, 107 teclas (com fio), interfaces de rede 10/100/1000, interfaces de vídeo integrada,	EASY PC	Unidade	40	R\$ 3.292,46	R\$ 131.698,40

[Handwritten signatures]



BIRITICUPUMA
Proc. 060400/2022
Fls. 411
Rub. 11

76	Computador (desktop-básico) especificação: processador no mínimo Intel core i7, memória ram 4 gb, ddr3, 1600 mhz, disco rígido mínimo de 1tb, tipo de monitor 18,5 (1366 x 768), mouse usb, 800 dpi, 2 botões, scrool (com fio), fonte compatível com o item, sistema operacional Windows 10 pro (64 bits) garantia mínimo de 12 meses, teclado usb, abnt2, 107 teclas (com fio), interfaces de rede 10/100/1000, interfaces de vídeo integrada,	EASY PC	Unidade	24	R\$ 3.897,79	R\$ 93.546,96
VALOR TOTAL DA COTA AMPLA PARTICIPAÇÃO: R\$ 1.903.469,11 (Um milhão, novecentos e três mil, quatrocentos e sessenta e nove reais e onze centavos)						R\$ 1.903.469,11
VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 3.550.743,86 (Três milhões, quinhentos e cinquenta mil, setecentos e quarenta e três reais e oitenta e seis centavos)						R\$ 3.550.743,86

2. Declaro que nos preços indicados na planilha de preços acima, estão incluídos todos os custos, benefícios, encargos, tributos e demais contribuições pertinentes.
3. Declaro conhecer a legislação de regência desta licitação e que os produtos serão fornecidos de acordo com as condições estabelecidas neste Edital e seus anexos, que conhecemos e aceitamos em todos os seus termos.
4. O prazo de validade desta proposta é de 60 (sessenta) dias, contados da data de abertura, conforme previsto no preâmbulo do Edital do Pregão Eletrônico n°. 025/2022
5. Declaro que entregaremos os produtos licitados no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis, contados do recebimento da Ordem de Fornecimento.
6. Declaro que providenciaremos a substituição do(s) produto(s) rejeitado(s) no todo ou em parte pela contratante, na hipótese de não conformidade com as especificações exigidas no Anexo I – Termo de Referência, quando do seu recebimento provisório, no prazo de até de 02 (dois) dias úteis, contados a partir da notificação oficial feita pelo gestor/fiscal da contratação, sem qualquer custo para a Contratante.
7. Informamos, desde já, que, caso nos seja adjudicado o objeto da licitação, os pagamentos deverão ser creditados à CONTA CORRENTE N° 27598-0. , AGÊNCIA N° 2121-0. , BANCO DO BRADESCO n° 237 , em nome de COMERCIAL FERROPLASTMA LTDA
8. Informamos que o Representante que assinará o(s) futuro(s) Contrato(s), será o Sr°. LINDALVA NEVES MARTINS , Portador do RG n° 083876097-0. , e CPF n° 494.195.443-20 , com residência na Rua Epitácio Cafeteira, Quadra 193, n° 14 - Jardim São Cristóvão - São Luís - Maranhão.

São Luís (MA), 19 de maio de 2022

LINDALVA NEVES MARTINS
SOCIO/ADMINISTRADORA
RG: 083876097-0
CPF: 494.195.443-20

COMERCIAL FERROPLASTMA LTDA
Lindalva N. Martins
Lindalva Neves Martins
Sócio - Proprietária

CNPJ.: 05.592.219/0001-40 Inscrição Estadual: 12.516.206-5 NIRE 2120054103-7
Rua Israel, n° 01 - Loja 03 - Jardim São Cristóvão - Fones: (98) 3302-4835 / 99139-9618 - São Luís / MA
E-mail: comercialferroplastma@outlook.com

[Handwritten signatures]